АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года  № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Вожегодского муниципального округа администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы»,  утвержденную постановлением администрации Вожегодского муниципального района   от 28 декабря 2022 года  № 806  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы», (далее – Программа)   следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы позицию «Объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа  составляет 18355,2 тыс.руб., в том числе по годам

	2023 год – 3987,0 тыс.руб.

	2024 год – 13668,2 тыс.руб.

	2025 год – 350,0 тыс.руб.

	2026 год – 350,0 тыс.руб.

	2027 год – 0,0 тыс.руб.

                                                                                                                                      »;
1.2. абзацы 1-6  раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного  бюджета составляет  18355,2 тыс.руб., в том числе:

2023 год –   3987,0 тыс.руб.;

2024 год – 13668,2 тыс.руб.;.

2025 год –     350,0  тыс.руб.;

2026 год –     350,0 тыс.руб.;

2027 год –         0,0 тыс.руб.».
1.3. приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. в паспорте  подпрограммы 1 «Благоустройство дворовых территорий Вожегодского муниципального округа» (далее – подпрограмма 1) позицию   «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1  за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
«

	Объем финансового обеспечения  подпрограммы 1 за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа составляет   6868,3 рублей, в том числе по годам

	2023 год –        2387,3 тыс. руб.

	2024 год –        4381,0 тыс. руб.

	2025 год –        50,0 тыс.руб.

	2026 год –        50,0 тыс.руб.

	2027 год –        0,0 тыс.руб.

                                                                                                                            »;
1.5. приложение 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.6. в паспорте  подпрограммы 2 «Благоустройство общественных территорий  Вожегодского муниципального округа» (далее – подпрограмма 2) позицию   «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1  за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
«

	Объем финансового обеспечения  подпрограммы 2 за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа составляет   11486,9 рублей, в том числе по годам

	2023 год –  1599,7 тыс. руб.

	2024 год –  9287,2 тыс. руб.

	2025 год –  300,0 тыс.руб.

	2026 год – 300,0 тыс.руб.

	2027 год – 0,0 тыс.руб.

                                                                                                                            »;
1.9. приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  в газете «Борьба».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В.Первова.
Глава Вожегодского муниципального округа

               С.Н. Семенников

Приложение 1 к постановлению

администрации

Вожегодского муниципального округа
от 29.01.2024 № 61
«Приложение 3

к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА Вожегодского муниципального округа

	Ответственный
	Источник финансового
	Расходы (тыс.руб.)

	исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	обеспечения
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2026 год

	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого по муниципальной программе
	всего, в том числе

	3987,0

	13668,2
	350,0
	350,0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	470,8
	1727,4
	350,0
	350,0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	931,1
	2006,8
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	2585,1
	9934,0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <**>
	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель

администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	3987,0

	13668,2
	350,0
	350,0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	470,8
	1727,4
	350,0
	350,0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	931,1
	2006,8
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета<**>
	2585,1
	9934,0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <**>
	0
	0
	0
	0
	0

<**> Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты федерального, областного бюджетов при условии подтверждения поступления средств.».
Приложение 2 к постановлению

администрации

Вожегодского муниципального округа
от 29.01.2024 № 61
«Приложение 4

к Подпрограмме 1

ОБЪЕМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнитель, орган местного самоуправления, являющийся главным распорядителем средств местного бюджета
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1
	Благоустройство дворовых территорий  Вожегодского муниципального округа
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	2387,3
	4381,0
	50,0
	50,0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	274,8
	483,1
	50,0
	50,0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	2112,5
	3897,9
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.

	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие F2

	Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в части благоустройства дворовых территорий Вожегодского муниципального округа

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	2347,3
	4331,0
	0
	0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	234,8
	433,1
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	2112,5
	3897,9
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0
	0
	0
	0
	0

<**> Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты федерального, областного бюджетов при условии документального подтверждения поступления указанных средств.

<***> Указываются при условии документального подтверждения поступления указанных средств.».

Приложение 3  к             постановлению  администрации

Вожегодского муниципального округа
от 29.01.2024 № 61

«Приложение 4

к Подпрограмме 2

ОБЪЕМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 2  ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнитель, орган местного самоуправления, являющийся главным распорядителем средств местного бюджета
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026 год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 2
	Благоустройство общественных территорий Вожегодского муниципального округа
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	1599,7
	9287,2
	300,0
	300,0
	0

	собственные доходы местного бюджета

	196,0
	1244,3
	300,0
	300,0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	931,1
	2006,8
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>

	472,6
	6036,1
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.

	Реализация мероприятий по благоустройству

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	40,0
	350,0
	300,0
	300,0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	40,0
	350,0
	300,0
	300,0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие F2

	Реализация регионального  проекта «Формирование комфортной городской части» в части благоустройства общественных территорий Вожегодского муниципального округа
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	1559,7
	8937,2
	0
	0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	156,0
	894,3
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	931,1
	2006,8
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	472,6
	6036,1
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0
	0
	0
	0
	0

<**> Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты федерального, областного бюджетов при условии документального подтверждения поступления указанных средств.

<***> Указываются при условии документального подтверждения поступления указанных средств.».
29.01.2024

61

PAGE